DEGANI

REPUBLIIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT gon
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECAN ~ }

Me propozimin e Kryetarit t&¢ Komunés s¢ Deganit, z.Bashkim Ramosaj, né bazé te nenit 12,
paragrafi 2, shkronja (d), dhe nenit 58 te Ligjit, Nr-03/L-040, pér Vetégeverisjen Lokale, “Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008™, né pérputhje me nenin 3, paragrafi 3.3 t& Ligjit, Nr-
03/L-087, pér Ndérmarrjet Publike (Gazeta zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés, Nr. 31/2008) dhe
dispozitave t& Ligjit, Nr-04/L-111, pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr-03/L-087, pér
Ndérmarrjet Publike, (Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 13/2012), i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 05/L-009, e né mbéshtetje t& neneve 15 dhe 27 paragrafi 3, shkronja (i) dhe
nenit 56 te Statutit te Komunés se Deganit, 01-Nr-IX-5, i datés 31.10.2019, né pérputhje me Ligjin
Nr.06/L-016 pér ShoqéritéTregtare publikuar me dt.24.05.2018, Kuvendi i Komunés s¢ Decanit né
mbledhjen urgjente t&€ mbajtur me datén,19.07.2021, miraton kété:

VENDIM
PER INICIMIN E PROCEDURES PER THEMELIMIN E NDERMARRJES PUBLIKE
KOMUNALE “UJESJELLESI” Sh.A, PER MENAXHIMIN E UJIT TE PIJES NE KOMUNEN E
DECANIT
1.Me kété Vendim miratohet propozimi i Kryetarit t&¢ Komunés pér Inicimin e procedurés pér themelimin e
Ndérmarrjes Publike Komunale “Ujésjellési”Sh.A. pér menaxhimin e ujit t& pijes né Komunén e Deganit.

2.Kuvendi i Komunés sé Decanit themelon Komisionin pér hartimin e normave té duhura deri né Aktin e
themelimit dhe regjistrimin si NLP, ku Komuna &éshté 100% aksionare.

3.Komisioni ka pérgjegjési qé pos Aktit t& themelimit t’i trajtoj t€ gjitha procedurat ligjore-administrative deri
né shképutje t& Ndérmarrjes Publike Komunale “Ujésjellési”Sh.A nga “Hidrodrini” K.R.U.

4.Pér ekzekutimin e kétij Vendimi kujdeset Zyra e Kryetarit dhe Drejtorité kompetente Komunale.

Arsyetim:

Ky Vendim vjen si pasojé e keq menaxhimit té rrjetit t€ ujésjellésit né Komunén e Deganit nga
“Hidrodrini” K.R.U. e q& ka t& b&jé me aspekte teknike ndértimore gé nga gasja né burim, mos
standardizimin e rezervaréve té€ ujit, pusetave té ujit, rrjetit té ujésjellésit e deri te kygjet ilegale e mos
pasjen e oré matésve pér regjistrimin e shpenzimit té ujit.

Té gjitha kéto mangési té cekura né Arsyetim kané sjellé rrjedhimisht pér pasojé cenimin e cilésisé
s€ ujit, gj€ e cila ka krijuar situatén e infektimit dhe helmimit me ujé né Komunén e Deganit t& mbi
2000(dy mij) qytetaréve.

5.Vendimi hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit dhe 15 dit pas regjistrimit né zyrén e
protokollit t& Ministrisé pérgjegjése pér vetéqeverisje lokale , si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb fagen
e Komunés.

Me Vendim njoftohen:MAPL, Zyra e Kryetarit t¢ Komunés, Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Arhivi i
Komunés sé Deganit.
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